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تجارت

دولت سرمايه گذاری در بخش
مسكن را تسهيل كند

ادامه از صفحه 1
... اقدام ملی مسکن، عاملی مؤثر بر تحرک بخش خصوصی 
برای تأمین مسللکن اسللت و این طرح خوب اسللت اما باید با 
نگاه تشویقی منجر به افزایش تمایل بخش خصوصی برای 

همکاری همراه باشد.
در اهتمام سه ساله ام در پیگیری موضوع خروج ساخت و ساز از 
رکود، بارها بر این امر تاکید کرده ام که سیاست بخش مسکن، 
خرده سیاست نیست بلکه یک سیاست راهبردی محسوب 
می شود؛ ایجاد یک میلیون شغل و بهبود شرایط کسب و کار 

با رونق بخش ساخت و ساز امکان پذیر خواهد بود.
اگر دولت از تأمین مسکن حمایت نکند، تحولی اتفاق نخواهد 
افتاد، البته در این بین اولویت با وزارت راه و شهرسازی است 
اما سایر وزارتخانه ها از وزارت کشور تا وزارت نیرو و نفت هم 

باید همکاری ها و حمایت های لازم را داشته باشند.
دولللت نبایللد به عنوان مداخله گر بلکه به عنوان ایجاد کننده 
جریان راهبردی و تسللهیل کننده روند، به سللاخت و سللاز و 
بخش مسکن ورود داشته باشد. اگر قصد رونق کسب و کار 
و ایجاد اشتغال و تولید مناسب را داریم باید بخش مسکن و 

ساخت و ساز را فعال کرده و از رکود خارج کنیم.
بللا توجلله به دیدگاه برخی از منتقدان ورود دولت به اقدامات 
راهبردی سللاخت و سللاز، یادآور می شللوم برخی می گویند 
که خارج شللدن سللاخت و سللاز از رکود، باعث تورم و گرانی 
مسللکن خواهد شللد، آیا در سللال هایی که رکود بود شللاهد 
افزایش قیمت نبودیم؛ رکود سللاخت و سللاز باعث شللد که 
سرمایه ها به سمت سکه و ارز تمایل پیدا کرده و مشکات 

عدیده ای را ایجاد کند.
سال آینده سال دشواری خواهد بود، بودجه انقباضی است، 
روی درآمد نفت هم نمی توانیم حساب کنیم، بنابراین نیازمند 
سللرمایه بخش خصوصی هسللتیم تا رونق تولید و پویایی 
اقتصادی را شللاهد باشللیم، اگر تصمیم گیرنده در طرح اقدام 
ملی مسکن بودم، این طرح را بسیار ساده می نوشتم و زمینه 

را برای ورود سرمایه گذار تسهیل می کردم.
دولللت می توانللد بلله ازای زمینی که در اختیار سللازنده قرار 
می دهد، واحدهای سللاخته شللده دریافت کند، شهرداری ها 
 هللم ایللن امللکان را دارنللد کلله در قبللال اعطللای پروانه، 
درصدی از واحدهای سللاخته شللده را از سللرمایه گذار طلب 

کنند.
منبع: خانه ملت

يادداشت

مهمترینمشکلشرکتهایدانشبنیانصندوقیدرآمدهاینفتیتشکیلشودبااحتکارلاستیکبرخوردشود
عضو کمیسیون عمران مجلس، با بیان 
اینکلله تصمیم جدید کارخانه های تولید 
لاسللتیک برای منع عرضه محصولات 
بلله بازار به دلیللل گرانی بنزین، اقدامی 
ضد انقابانه اسللت، گفت: این سیاست 

کارخانه ها احتکار بوده و دسللتگاه قضا باید با این تخلف آشللکار 
مقابله کند. نماینده مردم بندر انزلی در مجلس شورای اسامی 
ادامه داد: در شرایط کنونی به دلیل مشکات تأمین ارز، واردات 
محصول لاستیک کاهش یافته و این فرصت را برای کارخانجات 
داخلی ایجاد کرده که فضای انحصاری را برای تأمین لاستیک 
خودروهللای داخلللی ایجاد کننللد. در شللرایط کنونی وضعیت 
اقتصللادی کشللور ملتهب اسللت، حال چگونه و بللا چه جرأتی، 

کارخانه ها از توزیع لاستیک به بازار جلوگیری می کنند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
گفت: به جای خلع ساح کشور با علنی 
کردن اطاعات فروش نفت در بودجه، 
یک صندوق تشکیل شود تا دولت وجه 
حاصل از فروش نفت را در آن صندوق 

ریخته و در ادامه به میزان نیاز برای کار تولیدی از این صندوق 
برداشللت کنللد. جعفرزاده ایمن آبللادی در گفت وگو با خانه ملت 
درخصوص اینکه چطور می توان قیمت و تعداد فروش بشکه های 
نفت را در قانون بودجه مشخص کرد توضیح داد: تعیین قیمت 
و میزان فروش نفت در بودجه سللالانه اشللتباه بزرگی اسللت که 
هر سال تکرار می شود چراکه به دشمن آدرس مستقیم درباره 
میزان مهمات خود می دهیم تا آن ها بتوانند براساس اطاعات 

به دست آورده برای اقتصاد کشور تصمیم گیری کنند.

مشللاور رئیللس اتللاق بازرگانی ایران 
گفللت: مهم ترین مشللکل پیش روی 
شللرکت های دانش بنیللان بی ثباتی 
سیاسللت ها، قوانیللن و مقللررات و 

رویه های ناظر بر کسب و کار است.
سید جعفر مرعشی در همایش راهکارهای بهبود فضای کسب 
و کار در کردستان اظهار داشت: غیرقابل پیش بینی بودن قیمت 
مللواد اولیلله و محصولات یکی دیگر از مشللکات مهم پیش 
روی شرکت های دانش بنیان است. وی افزود: دشواری تأمین 
مالی از طریق بانک ها و برداشللت های سلللیقه ای از قوانین و 
مقررات از دیگر مشکات جدی این شرکت ها است. مرعشی 
اضافه کرد: سللرعت، دقت و کارآمدی سلله عام مهم در بهبود 

محیط کسب و کار است.

حجت الاسام محمد جعفر منتظری با اشاره به تاکید بر اینکه 
مبارزه با فساد جزو وظایف قوه قضاییه است گفت: دستگاه های 
اجرایی مکلف هستند وقتی از وجود فساد در مجموعه خودشان 

مطلع شدند، به دستگاه قضایی ارجاع دهند.
وی ادامه داد: کسانی ممکن است جایگاه مدیریتی نداشته باشند 
ولی از وقوع فساد اطاع داشته باشند که وظیفه دارند اطاعات 
مستند خود را به قوه قضاییه اعام نمایند که این افراد باید مورد 
تشویق قرار گیرند و از این افراد حمایت می کنیم. دادستان کل 
کشور از مردم خواست که گزارشات فساد را به سازمان بازرسی 
کل کشللور و دادسللراهای سراسر کشللور اعام نمایند. وی با 
تاکید بر اینکه با قاضی فاسد نیز برخورد خواهیم کرد گفت: در 
دستگاه قضا با ۱۱ هزار قاضی، ممکن است اندک قاضی هم 
وجود داشللته باشللند که دچار لغزش شوند ولی دستگاه قضایی 
خط قرمزی ندارد و اغماض نمی کند. منتظری افزود: برخورد 
با تعدادی قاضی فاسللد و اعام آن، برای این اسللت که مردم 
بدانند که قوه قضاییه با هیچکس تعارف ندارد و با هر فسادی 
در هر سطحی برخورد می کند. دادستان کل کشور با اشاره به 
موضوع شفافیت، بیان داشت: شفافیت یکی از مهمترین جهاتی 

می تواند باشد که جلوی بسیاری از فسادها را بگیرد.

تشکیل ستاد خبری �  
در همیللن رابطلله عضللو کمیسللیون برناملله و بودجه مجلس 
شللورای اسللامی گفت: مبارزه با فسللاد امری مقدس است و 
باید سللاماندهی شللود. حسینعلی حاجی دلیگانی در گفت وگو 
با خبرنگار روزنامه تجارت از قوه قضاییه خواسللت یک سللتاد 
خبری برای آگاهی از فسللاد ایجاد کند و گفت: این سللتاد باید 
بدون محدودیت اخبار را از همه جا بگیرد و کسانی که اطاعات 
واخبللار بلله این سللتاد می دهند، باید در امنیت کامل باشللند و 
مراقب باشللیم که با افشللاکنندگان برخورد نامناسب نشود. وی 
در خصوص اعضای سللتاد آگاهی از فسللاد گفت: در این سللتاد 
باید کارشناسانی از دستگاههای ناظر باشند و به محض آنکه 

خبری در مورد یک فساد اعام می شود، بررسی دقیق کنند تا 
میزان درسللتی این خبر مورد تأیید قرار گیرد. نماینده شللاهین 
شهر با تاکید بر اینکه باید مراقب باشیم اخبار مرتبط با فساد به 
ضد تبلیغ تبدیل نشود گفت: برخی ها با دادن اخباری نادرست با 
عنوان فساد، سعی می کنند قوه قضاییه را به مسیری بکشانند 
که خودشان می خواهند و در اصل از مسیر اصلی منحرف کنند. 
در حالی که به معنای واقعی در آن بخش فسادی درکار نیست. 
وی در تشللریح دلایل اعام اخبار خاف واقع گفت: برخی با 
ارائه اخبار نادرست سعی می کنند در اذهان عمومی چنین القا 
کنند که تمامی اقداماتی که انجام می شود، مشکل دار است و 
علیه مواردی صورت می گیرد که فساد نیست. هدف این افراد 
تخریب دسللتگاه قضاسللت و می خواهند بگویند عملکرد غلط 
دسللتگاه قضایی جلوی تولید را گرفته و به توقف رشللد منجر 
شده و خاصه اینکه می خواهند با دلایل گوناگون اثبات کنند 

که قوه قضاییه ضد تولید عمل می کند.
حاجی دلیگانی مبارزه با فساد را حرکتی مقدس توصیف کرد که 
قوه قضاییه این مسیر را با چراغ روشن و نور بالا طی می کند 
گفت: امکان دارد برخی ها آدرس های غلطی بدهند و دستگاه 
قضایی را در برخی موارد به مسللیرهایی ببرند که قابل توجیه 
نباشد، به همین دلیل تاکید دارم که کمیته کارشناسی تشکیل 
شود. وی با تاکید بر اینکه باید ستاد اختصاصی شناسایی فساد 
هرچه سریعتر فعال شود گفت: این ستاد باید شماره سه رقمی 
ایجاد کند و افراد اخبارشان را به این ستاد بدهند. اعضای این 
سللتاد باید افرادی مبارز و صالح باشللند که به هیچ عنوان نباید 
قابللل خریللد باشللند و نتوان آنان را تطمیللع کرد. این افراد باید 
اخبار را جمع بندی و به سللرعت آن را دنبال کنند تا درسللت یا 

غلط بودن آن اثبات شللود. عضو کمیسللیون برنامه و بودجه با 
تاکید بر اینکه ستاد خبری کسب اخبار، باید نسبت به کسانی 
که اخبار درسللت و دقیق داده اند، رفتار متفاوتی داشللته باشللد 
گفللت: در اختیللار این سللتاد باید اعتبللاری قرار گیرد تا به همه 
کسانی که خبر درست از فساد داده اند، جایزه هایی بدهند. وی 
با انتقاد از افرادی که فسللاد را منحصر به دسللتگاههای دولتی 
می دانند گفت: فسللاد منحصر به قوه مجریه نیسللت، بلکه در 

قوه قضاییه و مقننه نیز فساد وجود دارد.

تقدیر از دستگاه قضا �  
حاجی دلیگانی با یادآوری اینکه رییس قوه قضاییه به صراحت 
اعام کرده که فسللاد را دنبال و با فاسللدان به شللدت برخورد 
می کند، از دستگیری قضات فاسد به شدت تقدیر کرد و گفت: 
بابت این صراحت از آیت الله رییسی تقدیر می کنیم که کار را 

از دستاه قضا شروع کرده است.
وی با ابراز تأسف از اینکه در دولت آنچنان حرکت جدی مبارزه 
با فسللاد را نمی بینیم گفت: آمارها بیانگر آن اسللت که ریشلله 
بیشترین حرکتهای فسادی از دولت است، اما در قوه مقننه نیز 
فساد وجود دارد که متاسفانه با آن برخورد نمی شود و لازم است 

با مفدسان در همه قوا از جمله قوه مقننه برخورد شود.
نماینده شللاهین شللهر با تاکید بر اینکه روسللای قوای سه گانه 
نقش برجسته ای در برخورد با فساد دارند گفت: برخورد با فساد 
اگر از سوی رییس قوه مطرح شود، زیر مجموعه جرات نمی کند 
فسللاد کند، زیرا می بیند که نفر اول در مبارزه، شللخص رییس 
اسللت. وی با اعام اینکه در جنگها فرماندهان در اول لشللگر 
شمشیر می زدند گفت: اکنون باید روسای قوا در پیشانی مبارزه 

با فاسللدان باشللند. حاجی دلیگانی در پاسللخ به اینکه عملکرد 
حراست دستگاهها در مبارزه با فساد را چگونه می بینید گفت: 
البته در دستگاههای اجرایی واحدی بنام حراست تعریف شده 
تا بتواند با فسللاد حتی فسللاد مدیران برخورد کند، اما متاسفانه 
امللروزه حراسللت ها نیللز کارایی خود را از دسللت داده اند، زیرا 
تابع نظر مدیران ارشللد هسللتند. وی در توضیح این ادعا گفت: 
اشللکال اینجاسللت که مدیر یا وزیر، رییس حراست دستگاهها 
را انتخاب و انتصاب می کند. بنابر این حراسللت ها نان مدیران 
را می خورنللد و هرگللز علیلله مدیللران کاری انجام نمی دهند و 
همین امر باعث شللده تا نقش حراسللت ها کمرنگ شود. عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه مجل با تاکید بر اینکه باید حراست ها 
مسللتقل از دسللتگاههای اجرایی باشللند گفت: برای مستقل 
شللدن حراسللت ها به اصاحات اساسی نیازمندیم و اصاحات 
قانون مصوب مجلس را می خواهد. اما مشللکل اینجاسللت که 
نماینللدگان مجلس دهللم به چنین قوانینی رأی نمی دهند. به 
عبارت بهتر نمایندگان مجلس دهم به استقال یا مجزا شدن 
حراسللت ها رأی نمی دهند. وی در پاسللخ به اینکه آیا مجلس 
دهم با شللفافیت و مبارزه با فسللاد مخالف اسللت که استقال 
حراسللت دسللتگاهها را تصویب نمی کند گفت: برداشت من از 
رفتار مجلس دهم در سالهای گذشته بیانگراین است که این 
مجلس برای مسللتقل شللدن حراسللت دستگاهها که منجر به 
مبارزه هدفمند با فساد می شود، رأی نمی دهد. اگرچه تاکنون 
بارها بر حمایت از افشللاگران فسللاد تاکید شللده اما تاکنون 
افشللاگران فسللاد به بهانه های گوناگون مورد کم لطفی و بی 
مهری قرار گرفته اند. متاسفانه بارها شاهد بوده ایم که افشاگران 
فسللاد به بهانه های گوناگون درگیر و حتی بازداشللت شده اند. 
دلیل برخورد با این افشللاگران، پرونده هایی عنوان شللده که از 
گذشته درگیر آن بوده اند اما جای این سؤال باقی مانده که چرا 
زمانی این پرونده ها به جریان می افتند که دست به افشاگری 
می زنند و دسللتهایی را رو می کنند که سالهاسللت از جیب ملت 

ارتزاق می کنند.

عضوکمیسیونبرنامهوبودجهدرگفتگوباتجارتتاکیدکرد؛

تفكر»هم سرنوشتی«روسایقواپیشانیمبارزهبافسادباشند
نياز امروز جامعه

ادامه از صفحه1
... پایان دوران "هم سرنوشتی" در جامعه ایرانی عنوان کرد و از این واژه 
به عنوان کلید اصلی بازگشت آرامش به جامعه نام برد. هم سرنوشت بودن 
افراد یک جامعه بی شک یکی از مهمترین عوامل همبستگی در جامعه 
و درک متقابل افراد از یکدیگر به شللمار می رود. قشللرهای مختلف یک 
جامعه وقتی ایمان داشته باشند اتفاق ها و تصمیم گیری های اقتصادی 
و اجتماعی و سیاسی به صورتی زنجیروار روی زندگی همه افراد جامعه 
تأثیر می گذارد بی شک در واکنش ها و تصمیم گیری های خود به صورت 
مستقل و جزیره ای عمل نمی کنند. این رفتار پیش تر در دوران انقاب و 
جنگ تحمیلی نمود بسیاری در جامعه ایران داشت و سبب شده بود ایرانی ها 
بتوانند از این اتفاق بزرگ به سامت بگذرند. در شرایط بد اقتصادی دوران 
جنگ بروز رفتارهای زیبایی مثل کمک به همسایگان، هوای خانواده های 
کم درامد در محات را داشتن، رونق فرهنگ قرض الحسنه و هم سفره 
بودن خانواده ها با دورهمی های ساده سبب شده بود تا جامعه دشواری ها 
را با کمترین سختی از سر بگذراند. این در حالی بود که کم کم در دهه های 
هفتاد و دوران بعد از جنگ با پررنگ تر شدن فاصله طبقاتی و ظهور طبقه ای 
تازه از کاسبان تحریم و دلالان و نوکیسه ها پدیده هم سرنوشتی در جامعه از 
میان رفت و بر خاف سال های نه چندان دور دیگر از همبستگی اجتماعی 
خبری نبود. اگر در دوران جنگ و دهه شللصت افزایش قیمت دلار و یا 
مسکن و گران شدن کالا بر همه افراد جامعه تاثیری تقریباً یکسان داشت 
در سال های سازندگی و از اواخر دهه هفتاد به بعد این اتفاق ها تنها بر قشر 
ضعیف تأثیر می گذاشللت و طبقه پر درآمد از گران شللدن دلار و مسللکن 
و خودرو سود بیشتری می برد. این روند که نشانه پایان هم سرنوشتی و 
گسست شدید در جامعه است حالا به پررنگ ترین شکل خود رسیده و سبب 
شده تا همانقدر که پایین شهر و طبقه ضعیف از نرخ دلار و قیمت طا و 
افزایش اجاره بها زیان می بیند طبقه پردرآمد بیشتر منتفع شده و بر طبل 
گرانی بیشتر بکوبد. در این شرایط جامعه به جایی رسیده که گران شدن 
اجاره بها فقرا را فقیرتر و صاحب خانه ها را مرفه تر می کند یا گران شدن 
دلار و تحریم بیماران اگر چه روزگار بیماران را سیاه می کند در سوی دیگر 
پول بیشتری به حساب های دلالان و دلاربازان واریز می شود همین هم 
سبب شده تا دومینوی تورم هیچگاه متوقف نشده و سیاست های اقتصادی 
دولت هم به خوبی اجرا نشود. بی شک این روند پیش آمده که نشانه پایان 
دوران هم سرنوشتی و آغاز بروز اختاف های طبقاتی چشمگیر در جامعه 
است شایسته نظام جمهوری اسامی نیست و باید هر چه سریعتر برای 
آن راه حلی اندیشیده شود تا بیش از این با جامعه دوپاره و ارزش هایی از 

دست رفته مواجه نشویم.

سرمقاله

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
گفت: یکی از معضات اصلی جامعه این است که 
دانشللگاه باید قبل از جذب دانشجو، نیازسنجی 
برای اشتغال انجام دهد، اما دانشگاه ها به خوبی 
به رسللالت خود عمل نکردند و تعامل صنعت و 

دانشگاه در این زمینه ضعیف بوده  است.

به گزارش تجارت میرحمایت میرزاده در برنامه 
تلویزیونی پرسشگر افزود: به عنوان مثال رشته 
های مربوط به دریا در تهران نباید ارائه شللود، 
بلکه باید در اسللتان های مجاور دریا ارائه شللود. 
در آمللوزش و پللرورش پیش از این نظام مهارتی 
دو سللاله بود و اکنون سلله سللاله شده که امیدوار 

کننده است.
میرزاده از الگودهی و مثال زدن از کشللورهای 
خارجی انتقاد کرد و گفت: اتفاقا یک سللر انتقاد 
به دستگاه های اجرایی باز می شود. یک گایه 
مللدارس این اسللت که هیللچ کارخانه ای اجازه 

بازدید نمی دهد و همکاری نمی کنند. 

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
تهران از تشدید نظارت بر بازار با شروع سیاست 
جدیللد قیمت بنزین خبر داد و گفت: نظارت ها 
بللر بللازار افزایش خواهد یافللت تا هیچ یک از 
کالاهایی که از مبادی واردات یا تولید وارد بازار 
می شللود، افزایش قیمت نداشته باشند. یدالله 

صادقللی در گفت وگو با ایسللنا، بللا بیان اینکه 
افزایللش قیمللت بنزین لزوماً منجر به افزایش 
قیمت سللایر کالاها نمی شللود، تاکید کرد که 
برناملله ای برای افزایللش قیمت کالاها وجود 
ندارد. وی افزود: با توجه به تأثیر روانی افزایش 
قیمت بنزین بر قیمت سایر کالاها، نظارت ها 

بللر بللازار افزایش خواهد یافللت تا هیچ یک از 
کالاهایی که از مبادی واردات یا تولید وارد بازار 
می شود، افزایش قیمت نداشته باشد. همچنین 
به گفته رئیس سازمان صمت تهران، در مراکز 
عمده فروشی و خرده فروشی نیز بر ثبات قیمت 

و کیفیت کالاها نظارت خواهد شد.
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اداره کل ثبت اسناد و اماک استان گیان 
 اداره ثبللت اسللناد و امللاک حللوزه ثبت ملک 

سنگر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 

اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي  
آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانللون تعییللن تکلیف وضعیللت ثبتي و اراضي و 

ساختمان هاي فاقد سند رسمي برابر راي شماره 
۱۳۹۸۶۰۳۱۸۰۱۸۰۰۲۸۰۸ مللورخ ۲۰. ۶. ۹۸ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک سللنگر تصرفات 
مالکانلله بامعللارض متقاضی آقای حسللینعلی 
صادقی فرزند عشقعلی به شماره شناسنامه ۶۹۵ 

در ششللدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان 
احداثی به مسللاحت ۶۵ . ۲۰۷ متر مربع  مجزی 
شللده از پللاک ۱۶۸ فرعللی از ۸ اصلي واقع در 
قریه گیله پردسللر بخش ۴ گیان که برای آن 
شماره ۳۹۷ فرعی در نظر گرفته شده خریداری 
از مالک رسللمی غامحسللین رجب پور محرز 
گردیده اسللت،لذا به منظور اطاع عموم مراتب 

در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شللود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلللیم و پس از اخذ رسللید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي است 

در صللورت انقضللاي مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.م الف ۳۴۶۹
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۱ . ۸ . ۹۸ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۲۶ . ۸ . ۹۸ 

علللی نصرتللی رئیللس ثبت اسللناد و اماک 
سنگر

رییس اتاق ایران انتقاد کرد؛

حمایت های اعتیادآور 
بلای جان اقتصاد

گللروه تجللارت: رئیس اتاق ایران در نشسللت 
اخیللر هیات نمایندگان مشللهد لازمه توسللعه 

واقعللی و پایللدار اقتصللاد را حذف حمایت های 
مادام العمللری دانسللت کلله اقتصاد و صنعت را 
مبتا کرده اسللت. بلله عقیده او حمایت ها باید 
به صنایع نوپا اختصاص پیدا کند و حتی همین 
حمایت هللا نیز به مرورزمان کاهش یابد و حتی 
قطع شود تا فضای اقتصاد به سمت رقابتی شدن 
سللوق پیدا کند. غامحسین شللافعی با تأکید 

بر اینکه توسللعه واقعی و پایدار اقتصاد کشللور 
بللا حمایت های مادام العمللری که بدنه اقتصاد 
و صنعللت را بلله خود مبتا کرده اسللت میسللر 
نمی شود، گفت: یک صنعت نوپا در کشور، حتماً 
باید از تسللهیات و امکانات حمایتی برای بقا 
و رشللد بهره مند شللود؛ اما این جنس کمک ها 
بایللد در طول زمللان کاهش یافته و حتی قطع 

شللود و متقاباً صنعت مذکور نیز در این بازه، 
مسیر تعالی خود را طی کرده و به ظرفیت های 
رقابت پذیللری دسللت پیدا کند. غامحسللین 
شللافعی در یازدهمین جلسلله هیات نمایندگان 
 اتاق مشللهد، بر تعریف مسللیری کاهنده برای

 حمایت های یارانه ای تأکید کرد و افزود: ثمره 
اعتیللاد حمایتی، وجللود صنایع ضعف و اقتصاد 

غیررقابتللی اسللت که مصللداق آن را می توان 
صنعللت خللودروی کشللور دانسللت؛ صنعتی 
کلله سللال ها از انحصار کامللل و حمایت های 
کان بهره منللد بللوده، محصولللی را روانلله 
 بللازار می کنللد که سللالانه چند هللزار نفر را در
 جاده های کشللور به کام مرگ می کشللاند اما از 

این قربانیان، کمتر سخن گفته می شود.

گروه تجارت: قائم مقام وزیر صنعت با 
بیان اینکه اجرای طرح ویژه نظارت بر 
قیمت ها به مدت دو هفته اجرا می شود، 
گفت: ضمن کنترل ش�رایط هیجانی 
تلاش می کنیم تا با تأمین و توزیع به 
موقع کالا مانع هر گونه افزایش قیمت 

کالا شویم.
بلله گزارش تجارت؛ محمدرضا مدرس 
خیابانللی در امور بازرگانی در گفت وگو 
بللا فللارس با بیان اینکلله تأثیر افزایش 
قیمللت بنزیللن بر کالاها بسللیار ناچیز 
اسللت، گفت: شللرایط فعلللی دارای دو 
ویژگی اسللت یکی اینکه مدتی اسللت 
کشللورمان علیرغم تمام فشارها ناشی 
از تحریم هللا ثبللات نسللبی پیدا کرده و 
ثبات نرخ ارز گویای این مسللاله اسللت. 
قائللم مقام وزیر در امور بازرگانی افزود: 
ویژگی دوم شرایط فعلی کشور این است 
که در رابطه با موجودی و فراوانی کالا در 
حال حاضر هیچ مشکلی وجود ندارد و با 
توجه به اینکه تأمین به موقع کالاهای 
اساسی در سرلوحه اقدامات ستاد تنظیم 
بللازار بللوده اکنون در وضعیت بالاترین 
موجودی کالاهای اساسی هستیم. وی 

اظهار داشت: تمام جلسات ستاد تنظیم 
بازار به صورت روزانه در کشللور برگزار 
می شود و تمام روسای تنظیم بازار کشور 
در ستاد تنظیم بازار حضور دارند و در این 
جلسات حتی فروشگاه های زنجیره ای 
بلله ما قول داده اند کلله تخفیفات ادامه 
یابللد و متوقف نشللود. مدرس خیابانی 
بیللان داشللت: تاش می کنیللم که در 
بحللث فراوانللی کالا و کنتللرل قیمت 
هیللچ بهانه ای بللرای افزایش قیمت از 
جنس تاثیرگذاری قیمت بنزین نباشللد. 
وی با اشللاره به شرایط رقابتی حاکم بر 
بللازار گفللت: با روند عادی جریان تولید 
و واردات کالا قطعللاً کسللی نمی توانللد 
افزایللش قیمللت اعمال کند زیرا در این 

شرایط در بازار نمی تواند رقابت کند.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان 
داشللت: در شللرایط فعلی ما یک حالت 

هیجانللی را کنترل می کنیم و با عبور از 
این دوره باز فضا رقابتی خواهد شد.

وی با اشللاره به طرح ویژه نظارت بیان 
داشت: سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولید کننللدگان و سللازمان تعزیللرات 

حکومتی و بازرسی اصناف در رأس این 
کار قللرار دارند. مللدرس خیابانی گفت: 
در دو هفته اول طرح تشللدید نظارت ها 
را بللرای جلوگیللری از افزایش قیمت و 
هر گونه سللوء اسللتفاده خواهیم داشت 

و در اداملله برناملله مللا تأمین و توزیع به 
موقللع کالا بللرای جلوگیری از هر گونه 
افزایش قیمت است. قائم مقام وزیر در 
امور بازرگانی با اشللاره به کار مطالعاتی 
موسسلله پژوهش های بازرگانی وزارت 
صنعت، اظهار داشت: اثر تغییر قیمت کل 
حامل های انرژی در سللال ۹۴ ۹۳ در 
تورم فقط ۴ درصد بوده است. وی با بیان 
اینکه با تغییر نرخ بنزین جزیان معکوس 
و وارونه یارانه را درسللت می کنیم بیان 
داشللت: بخش برخللوردار و دهک های 
برخللوردار جامعلله بیللش از ۱۰ برابللر 
دهک هللای پایین جامعه از یارانه بنزین 
استفاده می کنند. مدرس خیابانی اظهار 
داشللت: اصاح سیاست های توسعه ای 
در بخللش جایگزینللی نللرخ سللوخت، 
استفاده از ناوگان حمل و نقل و استفاده 
از متللرو و حتی جایگزین خودروهایی با 

غیر از سوخت فسیلی با نرخ قبلی بنزین 
امکان پذیللر نبللود بنابراین همه باید در 
راستای این طرح کمک کرد تا به خوبی 
انجام شود. وی با تاکید بر اینکه قیمت 
گازوئیل افزایش نیافته اسللت، گفت: با 
توجه به اینکه حمل و نقل کالا با سوخت 
گازوئیل انجام می شللود گفت: بنابراین 
افزایللش قیمت بنزین نمی تواند تاثیری 
بللر افزایش قیمت کالا داشللته باشللد. 
مللدرس خیابانی با بیللان اینکه ما با هر 
گونلله افزایش قیمت ناشللی از افزایش 
قیمت بنزین مقابله می کنیم بیان داشت: 
البته ممکن است برخی افزایش قیمت ها 
دلایلی دیگر داشللته باشللد که نباید آن 
را بلله افزایش قیمللت بنزین ربط داد به 
عنللوان مثال در حللال حاضر با افزایش 
قیمت شللیرخام، تولید کننللدگان مواد 
لبنی درخواسللت افزایش قیمت داده اند 
که نباید این مسائل را به افزایش قیمت 
بنزین ربط داد. وی بیان داشت: همچنین 
با افزایش قیمت نهادها قیمت تمام شده 
کالا هللم متأثر می شللود بنابراین نباید 
اینگونلله افزایش قیمت ها را به افزایش 

قیمت بنزین نسبت داد.

قائممقاموزیرصنعتتاکیدکرد؛

افزایشقیمتکالاهاممنوع


